



UNSER SORTIMENT
IM FRÜHJAHR
2024



APARTMENT
URLAUB

WEIN & NATUR
LEBEN



FELSENKELLER
& TENNE
GENUSS



LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN
In den Preisen sind 19 % gesetzliche Mehrwertsteuer enthalten. Sollte bei einer Bestellung eine Sorte vergriffen sein, behalten wir uns die Lieferung ähnlicher Qualität und Preislage vor. Das Angebot ist freibleibend. Erfüllungsort ist Zell a. d. Mosel. Rechnungen sind zahlbar innerhalb 14 Tagen netto Kasse. Die Lieferung bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Beanstandungen jeder Art können nur 8 Tage nach Warenerhalt berücksichtigt werden.

F.J. WEIS GBR
Notenau 30 | 56856 Zell a. d. Mosel
Fon 06542/41398 | info@weingut-weis.de

© come-and-smile.de



■ GUTSWEINE (0,75 l /Fl.) €

Trocken

24-02 2023 Rivaner · Alc. 11% 6,70
(8,93/l)

23-01 2022 Weißburgunder · Alc. 12,5% 7,30
(9,73/l)

24-05 2023 Weis Riesling · Alc. 12,0% 7,30
(9,73/l)

24-01 SchoppenWEISE
Riesling 1,0L · Alc. 11,5% 6,50
(6,50/l)

Feinherb

23-07 2022 Rivaner · Alc. 11,0% 6,50
(8,97/l)

24-09 2023 Johanniter · Alc. 11,5% 7,40
(9,87/l)

23-14 SchoppenWEISE
Riesling 1,0L · Alc. 11,0% 6,50
(6,50/l)

Fruchtsüß

23-06 2023 Kerner · Alc. 7,5% 8,50
(11,33/l)

23-21 SchoppenWEISE
1,0L · Alc. 9,0% 6,50
(6,50/l)

■ ORTSWEINE (0,75 l /Fl.) €

Trocken

23-02 2022 Zeller Schwarze Katz
Riesling · Alc. 11,5% 7,20
(9,60/l)

24-04 2023 Zeller Schwarze Katz
Riesling · Alc. 12,0% 7,30
(9,73/l)

Feinherb

24-07 2023 Zeller Schwarze Katz
Riesling · Alc. 11,5% 7,30
(9,73/l)

Fruchtsüß

23-18 2022 Zeller Schwarze Katz
Riesling · Alc. 9,5% 7,20
(9,60/l)

■ LAGEN- & PREMIUMWEINE (0,75 l /Fl.) €

Trocken

23-03 2022 Zeller Pommerell
Riesling Steillage · Alc. 11,5% 7,90
(10,53/l)

- Berliner Gold -
24-11 2023 Pommerell
Riesling Steillage · Alc. 12,0% 8,20
(10,93/l)

21-13 2020 Thiesling III.
Riesling Spätlese · Alc. 12,5% 10,00
(13,33/l)

24-12 2023 Thiesling IV.
Riesling Steillage · Alc. 12,0% 10,50
(14,00/l)

Feinherb

23-16 2022 Merler Klosterberg
Riesling · Alc. 10,5% 7,90
(10,53/l)

23-04 2022 Zeller Nußberg
Riesling Steillage · Alc. 10,5% 8,80
(11,73/l)

23-11 2022 WEISHEIT
Riesling Steillage · Alc. 12,5% 8,50
(11,33/l)

24-06 2023 WEISHEIT
Riesling Steillage · Alc. 11,0% 8,80
(11,73/l)

Fruchtsüß

24-10 2023 Zeller Burglay-Felsen
Riesling · Alc. 8,5% 8,20
(10,93/l)

24-13 2023 Zeller Kreuzlay
Riesling Spätlese · Alc. 8,5% 10,00
(13,33/l)

19-08 2018 Zeller Schwarze Katz
Riesling Auslese · Alc. 8,5% 12,50
(16,67/l)

■ ROT- & ROSÉWEINE (0,75 l /Fl.) €

23-20 2022 Rotling
Qualitätswein · Alc. 10,5% 6,60
(8,80/l)

23-25 2023 Rosé Qualitätswein · Alc. 11,5% 7,50
(10,00/l)

23-14 2022 Spätburgunder trocken
Qualitätswein · Alc. 12,5% 8,30
(11,07/l)

23-23 2023 Dornfelder trocken
Qualitätswein · Alc. 12,0% 7,40
(9,87/l)

24-14 2023 Dornfelder feinherb
Qualitätswein · Alc. 10,5% 7,40
(9,87/l)

23-15 2022 Dornfelder mild
Qualitätswein · Alc. 9,5% 7,30
(9,73/l)

■ SECCO (0,75 l /Fl.) €

L-24 FRANZSecca Rosé
Perlwein trocken · Alc. 11,0% 7,50
(10,00/l)

L-23 FRANZSecco Riesling
Perlwein trocken · Alc. 11,0% 7,50
(10,00/l)

EBSecco Erdbeersecco · Alc. 12,5% 7,30
(9,87/l)

Pi-2 PerlenWEISE Perlwein
trocken 0,2L · Alc. 11,0% 3,00
(15,00/l)

■ SEKT (0,75 l /Fl.) €

21-10 Weis Riesling Sekt -
halbtrocken · Alc. 11,5% 10,00
(13,33/l)

22-23 Weis Riesling Sekt -
Brut · Alc. 12,5% 10,00
(13,33/l)

22-17 Winzersekt Riesling
extratrocken · Alc. 12,0% 12,00
(16,00/l)

■ SAFT & SPEZIALITÄTEN €

Traubensaft (6,60/l) 0,7 l 4,40

Winzeressig rot · 8% Säure (14,40/l) 0,5 l 7,20

■ APERITIF & BRANNTWEIN

Marc vom Riesling 15,00
Feiner Tresterbrand · Alc. 38,0 0,5 l
(30,00/l)

Roter Weinbergspfirsich Likör · Alc. 23,0 0,35 l 13,50
(38,57/l)

Apfelbrand · Alc. 39,0 0,5 l 15,00
(30,00/l)

Traubenbrand · Alc. 38,0 0,5 l 16,00
(32,00/l)

■ PROBENPAKETE

ProbenWEISE „T“ 45,00
6 verschiedene trockene und halbtrockene Weine

ProbenWEISE „F“ 45,00
6 feinherbe & fruchtsüße Weine

